
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

A

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 60   DEL  28-06-2021

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI BUS NAVETTA PER IL PAESE ALTO ESTATE 2021

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di giugno alle ore 12:30, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

A

ne risultano presenti n.   3 e assenti    2

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Cupra Marittima è un ente a vocazione turistica ed è pertanto
caratterizzato da un costante incremento demografico, per il sopraggiungere dei turisti soprattutto
nei mesi di agosto e settembre, dal quale consegue un corrispondente aumento dei veicoli in
circolazione;

Considerato che la sicurezza stradale e l’incolumità degli utenti della strada unitamente alla tutela
e alla promozione del turismo sono finalità che questa amministrazione intende perseguire in via
prioritaria ;

Ritenuto pertanto necessario intraprendere azioni volte:
- a migliorare le circolazione veicolare garantendo le decongestione del traffico lungo le vie del
Paese Alto di Cupra Marittima;
- a prevenire sinistri stradali contribuendo ad arginare i comportamenti a rischio durante la guida;
- a consentire ai turisti privi di mezzi di trasporto la possibilità di conoscere e visitare i luoghi di
maggior interesse storico, artistico e paesaggistico;

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende intraprendere azioni volte a migliorare la
circolazione veicolare volte a prevenire sinistri stradali contribuendo ad arginare i comportamenti a
rischio durante la guida e a consentire ai turisti privi di mezzi di trasporto la possibilità di conoscere
e visitare i luoghi di maggior interesse storico, artistico e paesaggistico situati soprattutto nel borgo
storico di Marano;

Vista la delibera di Giunta n. 54 del 21/06/2021 con la quale è stata istituita una zona a traffico
limitato nel centro storico di Marano dal 02/07/2021 al 31/08/2021, in particolare nel mese di luglio
per tutti i venerdì, sabato e domenica dalle ore 19:00-01:00 e, per il mese di agosto, tutti i giorni
dalle ore 19:00-01:00

Considerato che un servizio gratuito di trasporto dei residenti e dei turisti potrebbe risultare di
fondamentale utilità per:

garantire una maggiore sicurezza stradale attraverso il decongestionamento del traffico-
veicolare;
offrire un servizio anche ai turisti, valorizzando il territorio di Cupra Marittima con-
conseguenti ricadute positive sugli operatori turistici operanti sul territorio comunale;

Ritenuto opportuno e necessario, per i motivi sopraesposti, avviare a partire dal 02/07/2021 e fino
al 31/08/2021 un servizio che comporti l’organizzazione sul territorio comunale di un servizio
navetta gratuita che abbia le seguenti caratteristiche:

1 mezzo che garantisca il collegamento all’interno del territorio di Cupra Marittima dal-
parcheggio del cimitero di Cupra Marittima al borgo storico di Marano e ritorno, senza
effettuare fermate intermedie;
1 mezzo che garantisca il collegamento all’interno del territorio di Cupra Marittima da-
Piazza della Libertà al borgo storico di Marano e ritorno, senza effettuare fermate
intermedie
preveda la possibilità di trasportare visitatori, turisti e tutti coloro che in generale richiedano-
di potersi recare nel Borgo;
sia gratuito per tutti gli utenti;-
sia attivo nel mese di luglio, tutti i venerdì, i sabati e le domeniche dalle 19:00 alla 1:00, e-
nel mese  di agosto, tutti i giorni dalle 19:00 alla 1:00;

VISTA la Dotazione Organica del Comune di Cupra Marittima e rilevato il personale individuato per
l’erogazione del servizio di trasporto scolastico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 28-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



RITENUTO, per quanto sopra, attribuire temporaneamente, per i mesi di luglio e agosto, al
personale comunale già impiegato per il servizio di trasporto scolastico, la mansione di autista dei
bus navetta estivi secondo il seguente calendario ed orario:
MESE GIORNI ORARIO
luglio Venerdì

Sabato
domenica

19:00-1:00
19:00-1:00
19:00-1:00

Agosto Tutti i giorni 19:00-1:00

VISTI i vigenti CCNL di comparto;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

VISTI i pareri favorevoli per la regolarità tecnica, sia quello del Responsabile dell’area
Amministrativa sia del Responsabile dell’Area Finanziaria, ognuno per la propria competenza,
nonché il parere di regolarità contabile, espressi  ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.
267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI ATTIVARE dal 02/07/2021 al 31/08/2021 il servizio di bus navetta gratuito senza fermate,
rispettivamente dal cimitero e da Piazza della Libertà, fino al Paese Alto di Cupra Marittima
mediante noleggio di n. 2 mezzi secondo avente le seguenti capacità di trasportare:

1 mezzo con 20 posti più 1 posto per disabile;-
1 mezzo con 9 posti;-

DI ASSEGNARE in via temporanea il personale comunale, già impiegato per il servizio di trasporto
scolastico, per i mesi di luglio e agosto, la mansione di autista dei bus navetta estivi secondo il
seguente calendario ed orario:

MESE GIORNI ORARIO
luglio Venerdì

Sabato
domenica

19:00-1:00
19:00-1:00
19:00-1:00

Agosto Tutti i giorni 19:00-1:00

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Vigilanza Servizi Sociali e Scolastici l’adozione di tutti
gli atti necessari per l’assegnazione temporanea in oggetto (adempimenti in materia di
sorveglianza sanitaria, formazione sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e copertura assicurativa), nel
rispetto dell'art. 52 del D.Lgs.n.165/2001 e dell'art. 3 del CCNL del 31.3.1999;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti necessari per il
noleggio dei bus navetta;

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 28-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



DI TRASMETTERE, il presente provvedimento:
- al responsabile dell’Area Amministrazione per quanto di competenza e specificamente per il
noleggio dei mezzi;
- al responsabile dell’Area Finanziaria per quanto riguarda la competenza relativa al parere di
regolarità contabile, nonché per quanto riguarda la competenza relativa all’’assegnazione
temporanea dei dipendenti comunali autisti dello scuolabus alla mansione di autista bus
navetta per i giorni ed orari indicati.
-  ai dipendenti interessati, alla R.S.U. ed alle organizzazioni sindacali per conoscenza.

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata
di mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 28-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 71 DELL’ANNO 28-06-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 28-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 28-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 28-06-021 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 28-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  02-07-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 02-07-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 28-06-2021 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 6


